
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที่ ๑๓๒ / ๒๕๖๗  

เรื่อง   แต่งตั้งครูเวรประจำวัน ปีการศึกษา  ๒๕๖๗ 
........................................................................... 

  ด้วยโรงเรียนมีนโยบายเรื่องระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนโดยเฉพาะอย่างยิ่งด้านความประพฤติ และ
ระเบียบวินัย ครูจำเป็นต้องดูแลนักเรียนอย่างทั่วถึงเพื่อปรับหรือลดพฤติกรรมที่ไม่เหมาะสม พฤติกรรม  
เบ่ียงเบนหรือพฤติกรรมเสี่ยงของนักเรียนและปัญหาด้านต่าง ๆ ที่จะเกิดขึ้นในโรงเรียนนั้น เพื่อให้การแต่งตั้ง ครู
เวรประจำวัน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ แก้ไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. 
๒๕๕๓  และมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และ แก้ไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๑ และแก้ไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งครูปฏิบัติ
หน้าที่เวรประจำวัน ปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่วันจันทร์ที่ ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป  ดังนี้ 
 

เวรประจำวันจันทร์ 
๑. นางสาวจันทนา กิ่งพุฒ ิ   ครูชำนาญการ   หัวหน้า  
๒. นางพรรณี เกตุถาวร    ครูชำนาญการพิเศษ  รองหัวหน้า 
๓. นางสาวพรทพิย์ อดุร   ครูชำนาญการพิเศษ  รองหัวหน้า 
๔. นางอารวีรรณ แน่ประโคน   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
๕. นางสาวอัจฉรา พรรณสชุล   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
๖. นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
๗. นางสาววชิญาพร  อุ่นม ี   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๘. นางสาวนัฎฐาภรณ์  ใหญ่ยอด  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๙. นางสาวณัฐมนตร์  สุขสม    ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 
๑๐. นางสาวชุลกีร  วงศจ์ีน     ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๑๑. นางสาวอาทิตญา  นาคกลั่น  คร ู    ผู้ช่วย 
๑๒. นางสาวทุเรียน ไวยบุร ี   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๓. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวสัดิ์  คร ู    ผู้ช่วย 
๑๔. นายเทอดศักดิ ์ เปาลิวัฒน์   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๕. นายวีรวัฒน์ ลงผิว    คร ู    ผู้ช่วย 
๑๖. นางสาวพัชญมณฑ ์ทิพยส์ง    คร ู    ผู้ช่วย 
๑๗. นางสาวกฤติญา ทองประวัติ  คร ู    ผู้ช่วย 
๑๘. นางสาวศุภสริิ  สอนสิทธิ ์   ครู     ผู้ช่วย 



                                                                     -๒- 

๑๙. นางสาวนุชาภา  ส่งสวัสดิ์    ครู      ผู้ช่วย 
๒๐. นายกันตภณ  วาทะพุกกณะ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 

เวรประจำวันอังคาร 
๑. นายภูวดล สำล ี     ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
๒. นายศิวกร กรึงไกร    ครูชำนาญการ   รองหัวหน้า 
๓. นายทรรศนันท์  อดุมฤทธิ์    คร ู    รองหัวหน้า 
๔. นายประสพชัย แน่ประโคน  ครูชำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วย 
๕. นางสาวรัตนาภรณ์ กาญจนพัฒน์  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
๖. นางสาวสกุลทิพย ์ ชพูงษ์    ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 
๗. นางสาวพิมพ์สุภา ทรัพยอ์ยู่  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๘. นางสาวกัญญารตัน์ ศิลาแยง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๙. นางสาวปัทมา กรีถาวร   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย   

๑๐. นายปราณ์รณ  กาญจนากร  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๑๑. นางสาวชญาภา ลีวรรณ   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๑๒. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย  คร ู    ผู้ช่วย 
๑๓. นางสาวอุมาพร ขาวแขก   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๔. นายเกียรติศักดิ์ กันนิดา   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๕. นางสุคนธา  ณรงค์เดชา    ครู     ผู้ช่วย 
๑๖. นางสาววรรณสิร ิ นาคเรอืง   ครู     ผู้ช่วย 
๑๗. นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร    ครู     ผู้ช่วย 
๑๘. นางสาวกันติชา  สหนนท์ชัยกุล   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๙. นายธนกฤต วอ่งธัญญากรณ ์  คร ู    ผู้ช่วย 
๒๐. นางสาวลักขณา  ภาคโภคี   ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 

 
เวรประจำวันพุธ 

1. นายเสกสรร  สุขมา     ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
2. นายธวัช  วงศ์สุวัฒน์     ครู     รองหัวหน้า 
3. นางสาวกัลพัตร์  เสรีชัย     ครูชำนาญการ   รองหัวหน้า 
4. นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครูชำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วย 
5. นางสาวพิมพ์ธาดา จำนงค์บุญรัตน์    ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
6. นางจิตร์สมา สมงาม     ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
7. นางสาวศริิวรรณ  โอริส    ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 
8. นางสาวมณธิชา  พงษ์โต    ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 
9. นางนปภา  ไต่เป็นสุข    ครู     ผู้ช่วย 



                                                   -๓- 

10. นางสาวอริยา  กันทะวงศ์    ครู     ผู้ช่วย 
11. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ ์   ครู     ผู้ช่วย 
12. นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม   ครู     ผู้ช่วย 
13. นางสาวภริตา โอชารส   คร ู    ผู้ช่วย 
14. นายพิทยา  ขุนน้อย    ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
15. นางสาวสธุิตา สุขสมรัมถ์   คร ู    ผู้ช่วย 
16. นายอดิศวร  ขจรโชติพงศ์   ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 
17. นางสาวบุญเรือง  สังฆ์ศุข    ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 
18. นางสาวสรวงสุดา  ทองแท่ง   ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 
19. นางสาวกติติยาพร  เจรญิมั่นคง   ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 

   
เวรประจำวันพฤหัสบด ี

1. นายมนตรี  ลาภตระการ   ครูชำนาญการ   หัวหน้าเวร 
2. นายวันเฉลิม อุลิต     ครูชำนาญการ   รองหัวหน้า 
3. นายพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง    ครูผู้ช่วย    รองหัวหน้า 
4. นางสาวโสภติ  สุจิตตกุล    ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางจุไรภรณ์ พงษ์ไชย    ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
6. นางจิรฉัตร สะสมทรัพย์         ครู ชำนาญการ   ผู้ช่วย 
7. นางสาวจฑุาทพิ  ดีละม้าย   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
8. นางสาวพิชามญช ์ กศุล    ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
9. นายพีระศิลป์ เอกฐิน     ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
10. นางสาวสวุรรณา  เอกฐนิ     ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
11. นางสาวศริินภา  มุลาลินน์    ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
12. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ    ครู     ผู้ช่วย 
13. นางสโรชา  ขันธวธิี     ครู     ผู้ช่วย 
14. นางวรรณวรางค ์ ทนงคส์ุทธิ์    ครู     ผู้ช่วย 
15. นายพิชานนท ์ เนาเพ็ชร ์   ครู     ผู้ช่วย 
16. นางสาวยุวดี สุภาเรือง    คร ู    ผู้ช่วย 
17. นางสาวชดิชนก ชัยฤาษี    ครู     ผู้ช่วย 
18. นางสาวพัชร ี บัวอาจ    ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
19. นางสาวธนารักษ ์ ไกรสมโภชน์    ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 

 
 

 



-๔- 

เวรประจำวันศุกร์ 
 

๑. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง   ครูชำนาญการ   หัวหน้าเวร 
๒. นางจิตรีย ์ รุ่งวัฒนาวุฒิรกัษ์    ครูชำนาญการพิเศษ  รองหัวหน้า 
๓. นายวรพล  ภาคไพรี     ครูชำนาญการ    รองหัวหน้า 
๔. นางสาวพรเพ็ญ  พุ่มสะอาด   ครูชำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วย 
๕. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
๖. นายฉัตรดาว ฉันทะ     ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๗. นายชยกร  อมรเวช     ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 
๘. นางกัญญชัญญ์  เหมือนเตย    ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๙. นางสาวสรุีย์  ทนทคง     ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๑๐. นายภาณุพันธ ์จันทร์หอม    ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 
๑๑. นายณัฐวุฒิ  สายันต ์     คร ู    ผู้ช่วย 
๑๒. นางสาวกติติกา  โชคสัมฤทธิ์    ครู     ผู้ช่วย 
๑๓. นางสาวภริมย์พร  ใจหนักแน่น    ครู     ผู้ช่วย 
๑๔. นางสาววจิิตรา  อ่อนสกลุ    คร ู    ผู้ช่วย 
๑๕. นางสาวนัฐพร ภวูงษ ์    คร ู    ผู้ช่วย 
๑๖. นางสาวญดา แกว้พาณิชย์   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๗. นางสาวทพิย์สุดา  ทองม ี   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๘. นางสาวเมธาวี  จันทรประภา   คร ู    ผู้ช่วย 
๑๙. นางสาววรางคณา  พณิสามสาย   ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
๒๐. นายธรรมนูญ  ระวังใน    ครูอัตราจา้ง    ผู้ช่วย 

 
 

  หน้าที่ ประชุมปรึกษาหารือกำหนดมอบหมายแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ  ในการปฏิบัติหน้าที่เวรประจำสัปดาห์ 
           ตามภาระหน้าที่  ดังต่อไปน้ี 

๑. ควบคุมดูแลการมาเรียนของนักเรียนที่บริเวณประตูหน้าโรงเรียน   ตั้งแต่เวลา  ๐๖.๓๐ น.   ให้เป็นไป 
ตามระเบียบของโรงเรียน   การแสดงความเคารพให้เป็นไปตามประเพณีนิยม   การขึ้นลงรถโดยสาร   
การข้ามถนนของนักเรียนให้เกิดความปลอดภัย การยืนรอเข้าโรงเรียนของนักเรียนหน้าธนาคารออม
สินและ หน้าโรงเรียน  โดยประสานงานกับยาม    เจ้าหน้าทีต่ำรวจจราจรและ อาสาจราจร ว่ากล่าว
ตักเตือนบันทึกพฤติกรรม  นักเรียนที่มีพฤตกิรรมผิดระเบียบของโรงเรียนหรือพฤติกรรมเสี่ยงต่าง ๆ   
ส่งใหก้ลุ่มงานกิจการนักเรียนดำเนินการต่อไป   

๒. ควบคุมดูแลและดำเนินการปฏิบัติกิจกรรมหน้าเสาธง    เช่น    การเชิญธงชาติ   สวดมนต ์ กล่าวคำ 
ปฏิญาณตน   การแจ้งข่าวสาร   การอบรมแนะนำตักเตือนนักเรียน 

 
 



-๔- 
๓. ควบคุมดูแลตรวจตราเพือ่ป้องกัน  และแก้ปัญหาไม่ให้นักเรียนหนีออกนอกบริเวณโรงเรียนหนีชั่วโมง

เรียน    และมั่วสุมประพฤติปฏิบัติตนไม่เหมาะสมกับสภาพนักเรียนโดยคอยสอดส่องดูแลตามห้องน้ำ 
หรือบริเวณที่   ลับตา ในเวลาว่างจากการสอน 

๔. ควบคุมดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยของนักเรียน  ในการรับประทานอาหารในชว่งเช้าและเวลา 
          พักกลางวัน  ให้เป็นไปตามกำหนดเวลาของทุกวัน และเกิดความเรียบร้อย  ตามบริเวณต่าง ๆ ดังนี้  

                            -   บริเวณโรงอาหารมงคลบพิตรด้านข้างอาคาร ๓   
           -   บริเวณโรงอาหารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา  

๕. จัดครูประจำอาคารดูแลความเรียบร้อยและความสะอาดของอาคาร ๓   อาคาร ๔ อาคาร ๕  ห้องน้ำ 
นักเรียนชาย - หญิง ของทุกอาคารและสวนกาญจนาภิเษก 

๖. ควบคุมดูแลการกลับออกจากโรงเรียนของนักเรียนในตอนเย็น เมื่อเลิกเรียน  หรือหมดกิจกรรม 
ที่โรงเรียนจัด โดยดูแลการตั้งแถวออกนอกบริเวณโรงเรียนที่ประดิษฐานพระพุทธรูป  และ 
ป้อมยามหน้าโรงเรียน   ตลอดจนดูแลการข้ามถนน  การโดยสารรถ   โดยประสานงานกับเจ้าหน้าที่ 
ตำรวจยามและอาสาจราจร 

๗. หัวหน้าเวรประจำวันร่วมกับกลุ่มงานกิจการนักเรียน   ดูแลรักษาความสงบ    ความเรียบร้อยใน 
บริเวณโรงเรียน  หากมีเหตุการณ์ผิดปกติให้หาทางระงับเหตุการณ์และรายงานให้กลุ่มงานกิจการ  
นักเรียน  หรือ ผู้อำนวยการโรงเรียนทราบโดยเร็ว 

๘. บันทึกเหตุการณ์ในการปฏิบัติเรื่องแจ้งหน้าเสาธง ปัญหาอุปสรรคตลอดจนการอบรมนักเรียนตอนเช้า   
การตรวจนักเรียน ตามบริเวณที่รับผิดชอบทุกวัน ในสมุดบันทึกเวรประจำสัปดาห์ที่กลุ่มงานกิจการ     
นักเรียน 

๙. ปฏิบัติงานอื่น ๆที่ได้รับมอบหมาย 
 

ครูดูแลนักเรียนมาสาย 
    วันจันทร์            -  วา่ที่ร้อยตรฮีาซัน  เดชเสถียร  ครู                      
                     วันอังคาร           -  นายธีระวัฒน์   เพ็ชร์วารี,  ครู ชำนาญการ 
    วันพุธ               -  นายรัชชุพงษ์  แก้วจันทร ์  ครู ชำนาญการ  
                       วันพฤหัสบดี        -  นายปลื้ม  ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ                        
                       วันศุกร์              -  นายอัศวิน  ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ   

 

หน้าที่  ๑. ควบคุมดูแลการมาเรียนของนักเรียนที่บริเวณหน้าประตูโรงเรียน  ระหว่างเวลา ๐๘.๑๕ – ๐๙.๒๐ น. 

    ในชั่วโมงทีว่่างจากการสอน  นักเรียนที่มาโรงเรียนเกินกว่า ๐๘.๔๐ น. ไม่อนูญาตให้เข้าโรงเรียนยกเว้นมี 
    ผู้ปกครองมาส่งเท่านัน้  
 ๒. ตรวจสอบกำกับดูแลการดูแลช่วยเหลือนักเรียนด้วยระบบประตูดิจติอลและจัดทำสถิติการมาโรงเรียน 
              สายของนักเรียนลงในสมุดบันทึกพรอ้มทั้งว่ากลา่วตักเตือนอบรมให้นักเรียนปรับปรุงตนในการมาสาย 



-๕- 
๓. ควบคุมให้นักเรียนทีม่าสายปฏิบัติกิจกรรมพฒันาโรงเรียน  เช่น  เก็บขยะ  กวาดใบไม้  ฯลฯ                                                               

 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ทีร่ับมอบหมาย 
 

ทั้งนี้  ให้ผู้ที่ไดร้ับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและบังเกิด 
ผลดีแก่ทางราชการ 

 
 

                           สัง่    ณ    วันที่  ๒  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 

                 (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์ ) 
                   ผูอ้ำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห์ ๑ ” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


